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Valg af medlemmer til Handicaprådet 2025-2029

Til orientering
SagsID.: EMN-2025-02826
Forvaltning for Velfærd og Arbejdsmarked – direktør Ejner Grønvold / EJGR

Indstilling 
Udvalg for Social og Handicap indstiller overfor Kommunalbestyrelsen:

1. at orienteringen tages til efterretning

Sagsfremstilling 
Kommuneqarfik Sermersooq oprettede i 2013 et handicapråd, hvis formål er at rådgive
Kommunalbestyrelsen og Udvalg for Social og Handicap på handicapområdet.
Handicaprådet er bindeleddet mellem borgere med handicap i Kommuneqarfik Sermersooq og
Kommunalbestyrelsen, der i sit virke kan være med til at oplyse og skabe debat på
handicapområdet og derved at fremme forholdene for kommunens borgere med handicap, og øge
kvaliteten af de politiske drøftelser på området.

Ifølge Handicaprådets vedtægter skal rådet bestå af fire til otte medlemmer, som ligeligt
repræsenteres af henholdsvis handicaporganisationer og repræsentanter fra kommunen
 – hvoraf ét skal være medlem af Kommunalbestyrelsen. Det tilstræbes, at Handicaprådet i videst 
muligt omfang repræsenterer forskellige handicapgrupper og af forskellige sektorer i kommunen.

Handicaprådets funktionsperiode følger som udgangspunkt Kommunalbestyrelsens valgperiode. 
På udvalgsmødet for Velfærd og Arbejdsmarked d. 3. december 2024 blev det dog besluttet, at 
handicaprådets funktionsperiode midlertidigt skulle forlænges, fordi forvaltning for Velfærd og 
Arbejdsmarked på daværende tidspunkt forventede, at ikrafttrædelsen af en ny handicapstøttelov 
ville medføre ændringer i regelsættet omkring rådet. Den nye handicapstøttelov er sidenhen blevet 
udskudt, og Udvalg for Social og Handicap besluttede derfor d. 11. august 2025 at udskrive valg.

Handicapparaplyorganisationen NIIK og kommunens forvaltninger har indstillet kandidater, som 
fremgår af oversigten nedenfor: 

Navn Forening/forvaltningen

Nina Møller Sugisaq - Foreningen for sindslidende og deres pårørende
Arnaq Johansen Inooqat - Forældreforening for udviklingshæmmede i Grønland
Pia Kielsen Landsforeningen Autisme – kreds Grønland
Paulus Napatoq ISI - Foreningen for blinde og svagsynede i Grønland
Mathias Knude 
Brusgaard

Fagchef for Handicap og Socialpsykiatri repræsentant for 
Forvaltning for Velfærd og Arbejdsmarked 

Vivi Anne 
Christiansen

Afdelingsleder i Familieafdelingen repræsentant for Forvaltning for 
Børn og Familie

Marianne 
Schmidt Lund

Fagchef for Dagtilbud repræsentant for Forvaltning for Børn og 
Skole

Lone 
Rosengreen 
Pedersen

Repræsentant for Kommunalbestyrelsen, valgt 19. maj 2025 
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Økonomisk og ressourcemæssig vurdering fra forvaltningen 
Valget til Handicaprådet forventes ikke at have yderligere økonomiske eller ressourcemæssige
konsekvenser. 

Økonomisk vurdering fra Afdeling for Budget og Regnskab 
Ikke relevant.

Lovgrundlag og rammesættende dokumenter 
o Inatsisartutlov nr. 29 af 17. november 2017 om den kommunale styrelse
o Inatsisartutlov nr. 13 af 12. juni 2019 om støtte til personer med handicap
o Vedtægt for Handicaprådet i Kommuneqarfik Sermersooq

Tidligere beslutninger
Udvalg for Social og Handicap, 05.11.25:
Orienteringen tages til efterretning.

Bilag 
Ingen.


